¹ Dr. E. Wymann, im Geschichtsfreund, Bd. 54, S. 63.

dadurch an den Tag, daß sie sein Fest alljährlich als Fest höheren Ranges feiert. In der lateinischen Provinzchronik begleitet sie die Nachricht seines seligen Hinscheidens mit dem freudigen Bekenntnis: « Dignissimus, ut perpetuum summae devotionis et gratitudinis monumentum a provincia Helvetica accipiat » (pag. 17).

Bellagen.

1. Constitutio Pauli Papae III., quo, ne Fratres Capucini ad partes Ultramontanas se propagent, prohibet.

Dilectis Filiis Vicario Generali et Fratribus Ordinis Minorum, Congregationis Capucinorum nuncupatae.

Paulus Papa III.

Ad perpetuam rei memoriam.

... Cum ad nostram notitiam devenerit, nonnullos ex vestrae Congregationis professoribus, ad partes Ultramontanas, ad quas hactenus nullo modo vestrae Congregationis Professores penetrarunt, se transferre, Locaque de novo inibi acceptare intendere: Nos, quorum mentis fuit ... usque ad provisionem per Nos in capitulo generali faciendam, omnia in eo statu quoque manere, intendimus in dicto Capitulo omnibus his ordinem et formam dare; motu proprio et ex certa scientia, vobis Congregationis Vestrae hujusmodi *in virtute Sanctae Obedientiae, et sub excommunicationis latae sententiae poena* per praesentes Autoritate Apostolica praecipimus et mandamus ne, donec per Nos in dicto Capitulo Generali aliud super hoc determinatum fuerit, ad partes Ultramontanas hujusmodi vos transferre, aut loca inibi de novo acceptare praesumatis. Mandantes universis et singulis Venerabilibus Fratribus nostris Archiepiscopis et Episcopis etc. ...

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die III. Januarii MDXXXVII (1537), Pontificatus Nostri Anno Tertio.

(Bullarium Ordinis Capucinorum, Romae 1740, tom. 1, p. 22.)

2. Constitutio Gregorii Papae XIII., quo praecedentem constitutionem fel. rec. Pauli III. revocat.

Gregorius Episcopus,

Servus Servorum Dei:

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex nostri Pastoralis Officii debito, ad ea libenter attendimus, per quae singulorum Religiosorum propagationi consulatur; maxime vero, quae alicubi ex speciali populorum devotione optantur. Cum itaque Religio Ordinis Fratrum Minorum, Congregationis Capucinorum nuncupatae, dudum in Italia salubriter instituta, nunc etiam in partibus Galliarum, et signanter in alma Civitate Parisiensi institui coepta, ad finem perducere desideretur: Sed quia alias fel. record. Paulus Papa III., Praedecessor

noster, ex certis tunc expressis causis, in virtute Sanctae Obedientiae et sub excommunicationis latae sententiae poena, Dilectis Filiis Vicario Generali, et Fratribus dictorum Ordinis et Congregationis, motu proprio praecepit; ne, donec a se, in Capitulo Generali ejusdem Ordinis, quod in Urbe celebrandum erat, aliud super eo determinatum foret, sese ultra Montes transferre, aut loca de novo acceptare auderent: ipsi Vicarius et Fratres, etsi praeceptum, dicti Praedecessoris obitu, creditum sit expirasse, veriti tamen crimen transgressionis, nihil omnino contra illud absque dictae sedis permissione, ausi sint hucusque attrectare. Nos Religionis ampliandae studio, prohibitionem praedictam, ac quidquid a dicto Praedecessore ejus causa decretum est, auctoritate praesentium abrogamus; ac Vicarium et Fratres praedictos contra illa in integrum restitimus. Quin etiam illis ad Gallias et caeteras omnes Orbis partes libere transeundi, et ibidem Domos, Loca, Custodias et Provincias, juxta eorum Ordinem, fundandi, instituendi licentiam tribuimus. Non obstantibus etc. . . .